Technische Änderungen vorbehalten 1
Eine neue Familie Elektronischer
Lastrelais (ELR), zum Schalten
von Heizelementen, Motoren und
Transformatoren. Das ELR kann
hohe Lastspannungen bis 690
VAC
eff

• Hilfskontakt als Option lieferbar
• IP10, Berührungsschutz
R Z 40 25 HD P0BestellschlüsselProduktbeschreibung
Elektronisches Lastrelais
Schaltverhalten
Nenn-Betriebsspannung
Nenn-Betriebsstrom
Ansteuerspannung
Option 1 (Überspannungsschutz)
Option 2 (Hilfskontakt)
an. Weitere Merkmale sind ein
eingebauter Überspannungs-
schutz durch Varistoren und die
Möglichkeit eines Übertem-
peraturschutzes. Als Option ist
auch ein Hilfsschalter lieferbar.
Wird ein mechanisches Relais
über diesen Hilfsschalter ange-
steuert, ist eine Hybridfunktion
möglich, die einen Betrieb des
Elektronischen Lastrelais ohne
Kühlkörper erlaubt. Die Schaltzeit
des Hilfschalters stellt sicher, daß
die Ein- und Ausschaltfunktion
der Last vom Elektronischen
Lastrelais erfolgt (Kein Kontakt-
abbrand am mechanischen Re-
lais).
Option 2
(Hilfskontakt)
0: Ohne Hilfskontakt
1: 1 A / 230 V ACeff
2: 1 A / 24 V DC
Typenwahl
Schaltverhalten
RZ
Nenn-Betriebs-
spannung
40: 400 V ACeff
48: 480 V ACeff
Ansteuer-
spannung
HD:  10 -40 V DC
HA:   20-265 V AC/DC
Nenn-Betriebs-
strom
10: 10 A ACeff
25: 25 A ACeff
40: 40 A ACeff
55: 55 A ACeff
Option 1 (Über-
spannungsschutz)
P: Geschützt
(Varistor integriert)
RZ 4010 HD P. RZ 4025 HD P. RZ 4040 HD P. RZ 4055 HD P.
RZ 4010 HA P. RZ 4025 HA P. RZ 4040 HA P. RZ 4055 HA P.
RZ 4810 HD P. RZ 4825 HD P. RZ 4840 HD P. RZ 4855 HD P.
RZ 4810 HA P. RZ 4825 HA P. RZ 4840 HA P. RZ 4855 HA P.
Auswahl nach den Technischen Daten
Ansteuer-
spannung
Nenn-Betriebs-
spannung
Nenn-Betriebsstrom
10 A ACeff 25 AACeff 40 AACeff 55 AACeff
10 - 40 V DC
20 - 265 V AC/DC
10 - 40 V DC
20 - 265 V AC/DC
480 V ACeff
400 V ACeff
1 Überspannungsschutz: Version ohne eingebaute Varistoren nur erhältlich auf Anfrage.
2 Hilfsschaltkontakt: Hinzufügen von 1 für die Version mit AC-Hilfskontakt (1 A/230 V AC).